Α. Ως προς τη στελέχωση υπηρεσιών. 
Σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 3031/31-1-2023 έγγραφο του Παραρτήματος 

Προστασίας Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ» του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας της 
Περιφέρειας Αττικής, κατά τη 12η/10/2020 στον εν λόγω φορέα υπηρετούσαν διακόσιοι 
εξήντα εννιά (269) υπάλληλοι, ενώ κατά την 27η/1/2023 ο αντίστοιχος αριθμός ήταν 
διακόσιοι είκοσι έξι (226).

Στο Τμήμα Αναδοχής και Υιοθεσίας της Διεύθυνσης Προστασίας Παιδιού και 
Οικογένειας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων από την 1η/7/2020 
και μετά υπηρετούν τρεις (3) υπάλληλοι.

Β. Ως προς τη διαδικασία επεξεργασίας αιτήσεων υιοθεσίας σύμφωνα με